
Số: Q.£ậ VQĐ-BKHCN

B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Hà Nội, ngàvjHthángfiị năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
v ề việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2019 
cho các đon vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ (đợt 3)

B ộ  TRƯỞNG
B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và 
Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 119/2018/TT-BTC ngày 05/12/2018 của Bộ Tài 
chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 23/11/2018 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp KH&CN năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2230/QĐ-BTC ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2019;

Căn cứ các Quyết định phê duyệt nhiệm vụ của cấp có thẩm quyền;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2019 (đợt 3) cho các 
đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. ủ y  quyền cho các Thủ trưởng đơn vị dự toán cấp trên phân bổ dự 
toán chi ngân sách Nhà nước cho các đơn vị trực thuộc, đơn vị câp dưới đảm 
bảo dự toán ngân sách nhà nước năm 2019 giao đến từng đơn vị sử dụng ngân 
sách đúng nội dung và theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, ghi rõ Kho 
bạc Nhà nước nơi giao dịch của từng đơn vị trực thuộc, đơn vị cấp dưới và gửi 
báo cáo cho Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định.

Đỉeu 3. Căn cứ dư toán Giìi H2EĨÌ SECỈ1 nhà nước được giao, Thủ trưởng 
các đơn vị tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và dự toán ngân sách theo 
đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực 
hiện.



Điều 4. Quyết định này có hiệu ỉực kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Kế 
hoạch - Tài chính, Chánh Văn nhông Bộ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- Các đơn vị sử dụng ngân sách;
- KBNN nơi giao dịch;
- Lưu VT, KHTC.



B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Mầu sổ 37

PHÂN BỎ D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2019 
CỦA B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT 3)

(Kèm theo Quyết định sổ  6 ị  Ả /QĐ-BKHCN ngàyd ỹthảng ¿ị năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tinh: Triệu đồng

T T Nội dung

M ã tính 
chất 

nguồn 
kỉnh phí

Tổng sổ

Chi tiết theo đơn vị sử dụng ngân sách

Tổng cục 
Tiêu chuẩn 
Đo lường 

Chất lượng

Viện nghiên 
cửu và Phát 
triển Vùng

Trung tâm 
công nghệ 
thông tỉn

Viện Đánh 
giá khoa học 
và định giá 
công nghệ

Viện Khoa 
học Sở hữu

tr í  tuệ

Tạp chí
K H & C N  
Việt Nam

Trung tâm 
nghiên cún 

và phát triển 
truyền thông

K H & C N

A B c D= từ 1 đến 17 1 2 3 4 5 6 7

D ự  TOÁN CHI NSNN 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00

B CHI THƯỜNG XUYÊN 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00

I Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00
1.1 Vốn trong nước 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00
a Khoa học tự nhỉển và kỹ thuật (Loại ỉ  00-ỉ  01) 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 
nghệ 9.916,00 1.820,00 651,00 1.200,00 500,00 1.350,00 500,00
- K in h  p h í đ ư ợ c  g iao  k h o án 16 7.333,69 870,69 430,00 1.110,00 300,00 1.350,00 - 262,00
- Kinh phí không được giao khoán 16 2.582,31 949,31 221,00 90,00 200,00 - - 238,00

2 Kinh phí thường xuyên 5.605,00 - - - _ - - -

- Kinh phí thực hiện tự chủ 13 2.730,00 - - - - - - -

-  Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 2.875,00 - - - - - - -

3 Kinh phí không thường xuyên 23.186,87 8.997,87 3.417,00 - - 180,00 500,00 165,00
-  Kinh phí không thực hiện tự chủ 12 23.186,87 8.997,87 3.417,00 - - 180,00 500,00 165,00
-  Đoàn ra và niên liễm (Tại Sờ giao dịch

KBNN)
12

b Khoa học xã  hội và nhãn văn (Loại 100-102) - - - - - - - -

1
Kỉnh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 
nghệ
-  Kinh phí thực hiện khoán 16 - 1 V \ ,

-  Kinh phí không thực hiện khoán 16 - ' í 1
. r -ỉ.

3.2 Vốn ngoài nước - ,' -  Pà 3e 1 ‘ \ - - - -



B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

Mầu sổ 37

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung

Chi tiết theo đom vị sử dụng ngân sách

Viện nghiên 
cứu sáng 

chế và khai 
thác công 

nghệ

Văn phòng 
các Chưomg 

trình
KH&CN 
quốc gia

Văn phòng 
Hội đồng 
chính sách
KH&CN 
quốc gia

Cục An 
toàn bức xạ 
vá hạt nhân

Cục Năng 
Iưọmg 

Nguyên tử
Cục Thông
tẫn KH&CN 

quốc gia

Cục ứng 
dụng và 

phát triển 
công nghệ

Cục Phát 
triển thị
trường và 

doanh 
nghiệp 
KH&CN

Cục công 
tác phía

Nam

BQL dự án 
đầu tư xây 

dựng 
chuyên 
ngành 

KH&CN
A B 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Dự TOÁN CHI NSNN 195,00 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,0
B CHI THƯỜNG XUYÊN 195,00 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,0
I Chi sự nghiệp khoa học công nghệ 195,00 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,0

1.1 vốn trong nước 195,00 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,0
a Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100-101) 195,00 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,0

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 
nghệ 50,00 350,00 620,00 1.334,00 1.541,00
- Kinh phí được giao khoán - - 620,00 - 1.334,00 - 1.057,00 -

- Kinh phí không được giao khoán - 50,00 350,00 - - - - 484,00 -

2 Kinh phí thường xuyên - . - - 3.025,00 600,00 1.580,00 - - - 400,0
- Kinh phí thực hiện tự chủ - - - 2.730,00 - - - - -
- Kinh phí không thực hiện tự chủ - - - 295,00 600,00 1.580,00 - - - 400,0

3 Kỉnh phí không thường xuyên 195,00 - - 7.730,00 - 1.510,00 122,00 20,00 350,00 -

- Kinh phí không thực hiện tự chủ 195,00 - - 7.730,00 - 1.510,00 122,00 20,00 350,00 -

- Đoàn ra và niên liêm (Tại Sở giao dịch 
KBNN)

b Khoa học xã  hội và nhăn văn (Loại 100-102) - - - - - - - - -

1
Kỉnh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 
nghệ
- Kinh phí thực hiện khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán . , »

3.2 Vốn ngoài nước - - -Pag<ì 2 - '• . - - - -
..  ; / 1



B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chưong: 17

Mầu sỗ 39.1

TH UYẾT M INH  TÔNG HỢP PHÂN BỎ D ự  TO ÁN NG ÂN SÁCH NHÀ NƯỚC  
N Ă M  2019 CỦA B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (ĐỢT 3)

(Kềm theo Quyết định sỗ y í ị  /QĐ-BKHCN ngày 2  fth á n g  Ỷ  năm 2019 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Cổng nghệ)

Đ ơ n v ị tính: Triệu đồng

TT Nội dung
Dự toán năm 

2019 chưa 
phân bỗ

Tổng số dự 
toán phân bỗ 

đợt 3

Trong đó:

Tổng cục Tiêu 
chuẩn đo lường 

chất lưựng

Viện Nghiên 
cứu và phát 
triển Vùng

Trung tâm 
công nghệ 
thông tin

Viện đánh 
giá khoa học 
và định giá 
công nghệ

Viện Khoa
học SH TT

Tạp chí 
Khoa học và 
Công nghệ 
Việt Nam

Trung tâm 
nghiên cứu và 

phát triển 
truyền thông

K H & CN

Viện nghiên 
cứu sáng chế 
và khai thác 

công nghệ

A B € D = 1 đến 17 1 2 3 4 5 6 7 8
D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 134.881,00 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00 195,00

B CHI THƯỜNG XUYÊN 134.881,00 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00 195,00
I K INH PH Í S ự  N G H IỆP KHOA H ỌC 134.881,00 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00 195,00

1.1 VỐN TRONG NƯỚC 134.881,00 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00 195,00

1.1.1
KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM v ụ  KHOA HỌC 
CÔNG NGHỆ 9.916,00 1.820,00 651,00 1.200,00 500,00 1.350,00 - 500,00 -

A N hiệm  vụ K H C N  cấp Bộ (Loại 100, Khoản 101) 9.916,00 1.820,00 651,00 1.200,00 500,00 1.350,00 - 500,00 -

1 Đề tài, đề án cấp Bộ 9.916,00 1.820,00 651,00 1.200,00 500,00 1.350,00 - 500,00 -
a Đề tài, đề án chuyển tiếp từ năm trước 50,00
b Đề tài, đề án thực hiện từ năm nay 9.866,00 1.820,00 651,00 1.200,00 500,00 1.350,00 500,00

1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN (Loại 100, Khoản 101) 5.605,00 - - - - - - - -

1 Tiền lương và hoạt động bộ máy 400,00 - - - - - - -

1.1 Tiền lương, tiền công 400,00 - - - - - - - -
- Từ ngân sách nhà nước ; i- 400,00

1.2 Hoạt động bộ máy -
2 H oạt động thường xuyên theo chức năng 2.730,00

3 K ỉnh p h í  thường xuyên khác 2.475,00 - - - - - - - -

3.1 Nhiệm vụ hỗ trợ theo chức năng 2.475,00

L Ò
KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN (Loại 100, 
Khoản 101)

23.186,87 8.997,87 3.417,00 - - 180,00 500,00 165,00 195,00

1
Hoạt động của Tồ công tác liên bộ triển khai sáng kiến 
thiết lập Trung tâm Hợp tác tiên tiến khu vực Đông Nam 
Á trong lĩnh vực sinh học, hóa học, phóng xạ và hạt nhân

200,00

:._____________



TT Nội dung
Dự toán năm 

2019 chưa 
phân bổ

Tổng số dự 
toán phân bổ 

đợt 3
Tổng cục Tiêu 

chuẩn đo lường 
chất lượng

Viện Nghiên 
cứu và phát 
triển Vùng

Trung tâm 
công nghệ 
thông tin

Viện đánh 
glá khoa học 
và định giá 
công nghệ

Viện Khoa
học SH TT

Tạp chí 
Khoa học và 
Công nghệ 
Việt Nam

Trung tâm 
nghiên cứu và 

phát triển 
truyền thông

KH&CN

Viện nghiên 
cứu sảng chế 
và khai thác 

công nghệ

A B c D = 1 đến 17 ■ 1 2 3 4 5 6 7 8

2
Hoạt động của ban chỉ huy phòng chống khủng bố, ban 
chỉ uy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn 150,00

3
Hoạt động của Tổ công tác phòng chống thiên tai và tìm 
kiếm cứu hộ, cứu nạn 80,00

4

Nghiên cứu đề xuất các giải pháp cải thiện các chỉ số ("Số 
chứng chỉ ISO 900 r  và "Số chứng chỉ ISO 14001") trong 
hệ thống các chi số đổi mới sáng tạo của Việt Nam 280.00 280,00

5 Xuất bản kỷ yếu 60 năm thành lập Bộ KH&CN 500,00 500,00

6
Tăng cườỉĩg CO’ sở  vật chất, trang thiết bị cho các cơ
quan K H & C N 13.564,87 3.722,87 - - - 180,00 - 165,00 195,00

a
Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các cơ quan 
KH&CN thực hiện từ năm nay 13.564,87 3.722,87 180,00 165,00 195,00

7 Sửa chữa, chống xu ố n g  cấp 8.412,00 4.995,00 3.417,00 - - - - -

a Sửa chữa, chống xuống cấp chuyển tiếp từ năm trước - .

b Sửa chữa, chống xuống cấp thực hiện từ năm nay 8.412,00 4.995,00 3.417,00

1.2 VỚN NGOÀI NƯỚC - - - - - - - - -
Cộng kinh  p h ỉ sự  nghiệp khoa học 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00 195,00
T rong  đó: + v ố n  trong  nước 38.707,87 10.817,87 4.068,00 1.200,00 500,00 1.530,00 500,00 665,00 195,00

1 Kinh p h í  thực hiện nhiệm  vụ khoa học cồng nghệ 9.916,00 1.820,00 651,00 1.200,00 500,00 1.350,00 - 500,00 -
- Kinh phí thực hiện khoán 7.333,69 870,69 430,00 1.110,00 300,00 1.350,00 262,00
- Kinh phí không thực hiện khoán 2.582,31 949,31 221,00 90,00 200,00 - - 238,00 -

2 Kinh p h i  thường xuyên 5.605,00 - - - - - - - -
- Kinh phí thực hiện tự  chủ 2.730,00 - - - - -
- Kinh phí không thực hiện tự  chủ 2.875,00 - - - - - - -

3 Kinh p h ỉ  không  thư ờng  xuyên 23.186,87 8.997,87 3.417,00 - - 180,00 500,00 165,00 195,00
- Kinh phí không thực hiện tự  chủ 23.186,87 8.997,87 3.417,00 - - 180,00 500,00 165,00 195,00

+ Vốn ngoài nưởc - - - - - - - - -
Kinh p h í không thường xuyên - - - - - - - - -

T Ổ N G  C Ộ N G 134.881.00 38.707.87 10.817.87 4.068.00 1.200.00 500.00 1.530.00 500.00 665.00 195.00



B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Chương: 17

M au s ổ  39.1

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung

Trong đó:

Văn phòng
các chương 

trình 
K H& CN  
quốc gia

Văn phòng 
Hội đồng 

chính sách 
KH& CN

Cục An toàn 
bức xạ và hạt 

nhân

Cục năng 
lưựng nguyên

tử

Cục thông
tin  K H& CN  

quốc gia

Cục ứng  
dụng và phát 

triển công
nghệ

Cục Phát 
triển thị 

trường và 
doanh nghiệp

K H & CN

Cục công 
tác phía nam

BQL dự án 
đầu tư xây 

dựng chuyên 
ngành

K H & C N

Dự toán còn lại 
chưa phân bổ

A B 9 10 11 12 13 14 15 16 17 E
D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,00 96.173,13

B CHI THƯỜNG XUYÊN 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 i . 561,00 350,00 400,00 96.173,13
I KINH PH Í S ự  NGH IỆP KHOA H Ọ C 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,00 96.173,13

L I VỐN TRONG NƯỚC 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,00 96.173,13

1.1.1
KINH PHÍ THựC HIỆN NHIỆM v ụ  KHOA HỌC 
CÔNG NGHẸ 50,00 350,00 620,00 " 1.334,00 - 1.541,00 - -

A Nhiệm vụ K H C N  cấp B ộ (Loại 100, Khoản 101) 50,00 350,00 620,00 - 1.334,00 - 1.541,00 - -
1 Đề tài, đề án cấp Bộ 50,00 350,00 620,00 - 1.334,00 - 1.541,00 - -
a Đề tài, đề án chuyển tiếp từ  năm trước 50,00
b Đề tài, đề án thực hiện từ năm nay 350,00 . 620,00 1.334,00 1.541,00

1.1.2 K IN H  PH Í THƯ Ờ N G  XUYÊN (Loại 100, K hoản 101) - - 3.025,00 600,00 1.580,00 - - - 400,00

1 Tiền lương và hoạt động bộ máy - - - - - - - - 400,00

1.1 Tiền lương, tiền công - - - - - - - - 400,00
- Từ ngân sách nhà nước 400,00

1.2 Hoạt động bộ máy

2 H oạt động thường xuyên theo chức năng 2.730,00

5 K inh p h í  thường xuyên khác - » 295,00 600,00 1.580,00 - - - -

3.1 Nhiệm vụ hỗ trợ theo chức năng 295,00 600,00 1.580,00

1.1.3
KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN (Loại 100, 
Khoản 101) - - 7.730,00 - 1.510,00 122,00 20,00 350,00 -

1
Hoạt động của Tồ công tác liên bộ triển khai sáng kiến 
thiết lập Trung tâm Hợp tác tiên tiến khu vực Đông Nam 
Á  trong lĩnh vực sinh học, hóa học, phóng xạ và hạt nhân

200,00

NỊỊlỊk.,



TT Nội dung
Văn phòng 
các chương 

trình
KH& CN  
quốc gia

Văn phòng 
Hội đỏng 

chính sách
K H& CN

Cục An toàn 
bức xạ vằ hạt 

nhân

Cục năng 
lượng nguyên

tử

Cục thông
tin k ỉĩ& C N  

quốc gia

Cục ứng  
đụng và phát 

triển công 
nghệ

Cục P h á t 
triển thị 

trường và 
doanh nghiệp

K H & CN

Cục công 
tác phía nam

BQL dự  án 
đầu tư xây 

dựng chuyên 
ngành

K H & CN

Dự toán còn lại 
chưa phân bổ

A ................................. B 9 10 11 12 13 14 15 16 17 E

2
Hoạt động của ban chỉ huy phòng chống khủng bố, ban 
chỉ uy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn 150,00

3
Hoạt động cùa Tổ công tác phòng chống thiên tai và tìm 
kiếm cứu hộ, cứu nạn 80,00

4

Nghiên cứu đề xuất các giải pháp cải thiện các chỉ số ("Số 
chưng chỉ ISO 9001" và "Số chưng chỉ ISO 14001") trong 
hệ thống các chỉ số đổi mới sáng tạo của Việt Nam

5 Xuất bản kỷ yếu 60 năm thành lập Bộ KH&CN

6 \
Tăng cường cơ sở  vật chất, trang thiết bị cho các cơ  
quan KH & CN - - 7.300,00 - 1.510,00 122,00 20,00 350,00 -

a
Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các cơ quan 
KH&CN thực hiện từ năm nay 7.300,00 1.510,00 122,00 20,00 350,00

7 Sửa chữa, chống xuống cấp - - - - - -

a Sửa chữa, chống xuống cấp chuyển tiếp từ năm trước

b Sửa chữa, chống xuống cấp thực hiện từ năm nay

1.2 VỎN NGOÀI NƯỚC - - - - - - - - -
Cộng kinh p h í sự  nghiệp khoa học 50,00 350,00 11 .3 7 5 ,0 0 600,00 4.424,00 122,00 1 .5 6 1 ,0 0 350,00 400,00
T rong  đó: + v ố n  trong  nưó*c 50,00 350,00 11.375,00 600,00 4.424,00 122,00 1.561,00 350,00 400,00

7 Kinh p h ỉ thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ 50,00 350,00 620,00 - 1.334,00 - 1.541,00 - -
- Kinh phí thực hiện khoán 620,00 1.334,00 1.057,00
- Kinh phí không thực hiện khoán 50,00 350,00 - - - - 484,00 -

2 Kinh p h í thường xuyên - - 3 .0 2 5 ,0 0 600,00 1.580,00 - - - 400,00

- Kinh phí thực hiện tự chủ - 2.730,00 - -
- Kinh phí không thực hiện tự chủ - - 295,00 600,00 1.580,00 - - - 400,00

3 Kình p h ỉ không thường xuyên - - 7 .730 ,00 - 1.510,00 122,00 20,00 350,00 -
- Kinh phí không thực hiện tự chủ - - 7.730,00 - 1.510,00 122,00 20,00 350,00 -

+ v ố n  ngoài nước - - - - - - - -
Kinh ph í không thường xuyên - - - - - - - -

TỔNG CỘNG 50.00 350.00 11.375,00 600,00 4.424,00 122.00 1.561.00 350,00 400.00 96.173.13



TBỘ KHOA HỌC VÀ CỒNG NGHỆ Mấu biểu số 39.2

T H U Y Ế T  M I N H  P H Â N  B Ỏ  D ự  T O Á N  C H I  s ự  N G H IỆ P  K H O A  H Ọ C  C Ô N G  N G H Ệ  N Ă M  '2019 C Ủ A  B ộ  K H O A  H Ọ C  V À  C Ô N G  N G H Ệ  
(K èm  th eo  Q u yế t đ ịn h  s ố  3 ?  ị  /Q Đ -B K H C N  n g à y ^ ỉT th á n g  ¿ỷ- n ă m  2 0 1 9  c ủ a  B ộ  trư ở n g  B ộ  K h o a  h ọ c  v à  C ô n g  n g h ệ)

Đ ơ n  vị: tr iệu  đ ồ n g

II Nội dung

Quyết định 
phê duyệt 

nhiệm vụ (số 
ngày tháng

năm )

Thời
gian
thực
hiện

Tổng kinh phí đã phê duyệt thực hiện nhiệm vụ

Đơn vị chủ trìTổng số

Nguồn NSNN Nguồn khác

Tổng số Đã bố trí
Dự kiến 
phân bổ 
đợtnày

Số còn lại
Số đã 

thực hiện 
năm trước

Dự kiến 
thực hiện 
năm nay

A B 1 2 3 4 5 6 7=4-5-6 8 9 10
Tống cộng 44.792,87 44.339,87 300,00 38,307,87 3.234,00 - 453,0

A Nhiệm vụ KH&CN cấp Bộ 13.153,00 12.860,00 300,00 9.916,00 2.644,00 _ 293,0
Loại 100 Khoản 101

I Nhiệm vụ chuyển tiếp 350,00 350,00 300,00 50,00 - - -

/ Văn p h ò n g  các Chương trình KH&CN quốc gia 350,00 350,00 300,00 50,00 - - -

Nghiên cứu căn cứ lý luận và thực tiễn phục vụ xây dựng 
Dự thảo Nghị định quy định chi tiết việc lập, thẩm định, 
phê duyệt, công bố, thực hiện, đánh giá và điều chỉnh quy 
hoạch phát triển, ứng dụng năng lượng nguyên tử

2804/QĐ- 
BKHCN ngày 

27/9/2018
2018-
2019

350,00 350,00 300,00 50,00 -

II Nhiệm vụ mỏ' mói 12.803,00 12.510,00 - 9.866,00 2.644,00 - 293,00
2 Các đề án/dự án/đề tài cấp Bộ/tỉnh 12.803,00 12.510,00 - 9.866,00 2.644,00 - 293,00
1 Cục An toàn bức xạ và hạt nhân 920,00 920,00 - 620,00 300,00

Nghiên cứu cơ sở khoa học và thực tiễn để xây dựng quy 
chuẩn kỹ thuật quốc gia đối với thiết bị xạ trị áp sát

232/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/1/2019
2019-
2020

270,00 270,00 - 220,00 50,00
Trang tâm Hỗ 
trợ kỹ thuật

ATBX và ưipsc

Nghiên cứu cơ sở khoa học và thực tiễn cho việc hoàn 
thiện cơ sở pháp lý phục vụ phê duyệt dự án đầu tư và 
cấp phép xây dựng (về an toàn) lò phản ứng hạt nhân 
nghiên cứu

233/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/1/2019
2019-
2020

650,00 650,00 - 400,00 250,00
Trung tâm Hỗ 
trợ kỹ thuật

A T B X vàƯ PSC

2 Trung tâm  Công nghệ thông tin 2.050,00 2.050,00 - 1.200,00 850,00 - -

Nghiên cứu, xây dựng và triển khai thử nghiệm trục tích 
hợp dữ liệu của Bộ Khoa học và Công nghệ

221/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/1/2019

2019-
2020

2.050,00 2.050,00 1.200 ,00 850,00

3 Viện Đảnh giả Khoa học và Định g iả  công nghệ 5 7 0 ,0 0 570,00 - 500,00 70,00

1



Nghiên cửu xây dựng quy trình, tiêu chí đánh giá công 
nghệ phục vụ cho hoạt động đổi mới tại doanh nghiệp

218/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/1/2019
2019-
2020

570,00 570,00 - 500,00 70,00

4 V iện  k h o a  h ọ c  s ở  h ữ u  t r í  tu ệ 1 3 5 0 ,0 0 1 3 5 0 ,0 0 - 1 3 5 0 ,0 0

Nghiên cứu đánh giá chất lượng sáng chế được bảo hộ
132/QĐ- 

BKHCN ngày 
23/1/2019

2019 650,00 650,00 650,00

Nghiên cứu mức độ đóng góp của nhãn hiệu tới GDP ở 
Việt Nam

132/QĐ- 
BKHCN ngày 

23/1/2019
2019 700,00 700,00 700,00

5 C ụ c  T h ô n g  tin  K H & C N  q u ố c  g ia 1 3 5 0 ,0 0 1 3 5 0 ,0 0 - 1 3 3 4 ,0 0 . 1 1 6 ,0 0 - -

Phân tích đánh giá chỉ tiêu nhân lực tương đương toàn 
thời phù hợp với chuẩn quy đổi trong nước và quốc tế

216/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/1/2019
2019 500,00 500,00 - 500,00 -

Nghiên cứu, làm chủ công nghệ phần mềm mã nguồn mở 
Open Journals System để áp dụng xây dựng các tạp chí 
điện tử

217/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/1/2019
2019 450,00 450,00 - 450,00 -

Nghiên cứu cơ sở lỷ luận và thực tiễn kiểm chuẩn tri thức 
khoa học và công nghệ trên Hệ tri thức Việt số hóa

224/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/1/2019

2019-
2020

500,00 500,00 - 384,00 116,00 -

6 C ụ c  p h á t  tr iển  th ị  tr ư ở n g  và d o a n h  n g h iệ p  K H & C N 2 3 0 0 ,0 0 2 3 0 0 ,0 0 - 1 .5 4 1 ,0 0 759 ,00 - -

Nghiên cứu một số giải pháp khoa học nhằm nâng cao 
năng suất và chất ỉuọng hạt giống sâm Ngọc Linh tại tỉnh 
Kon Turn

223/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/1/2019

2019-
2021

1.950,00 1.950,00 - 1.191,00 759,00

Trung tâm 
Ươm tạo và Hỗ 

trợ doanh 
nghiệp KH&CN

Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn về việc thành lập 
các cơ sở ươm tạo, cơ sở kỹ thuật, khu làm việc chung 
theo quy định của Luật Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa

2019 350,00 350,00 350,00
Văn phòng Cục 

PTTT

7 T o n g  c ụ c  T iêu  c h u ẩ n  Đ o  lư ờ n g  C h ấ t lư ợ n g 1 .8 2 0 ,0 0 1 .8 2 0 ,0 0 - 1 .8 2 0 ,0 0 - - -

Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn xây dựng dự thảo 
Đề án phát triển, nâng cao năng lực hệ thống các tổ chức
dịch vụ KH&CN

329/QĐ-TĐC 
ngày 20/2/2019 2019 760,00 760,00 - 760,00 - - -

V ụ  TCCB - 
Tổng cục
TCĐLCL

Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn để xây dựng dự 
thảo Thông tư hướng dẫn xây dựng, thẩm định và ban 
hành quy chuẩn kỹ thuật phù hợp với quy định tại Nghị 
định 78/2018/NĐ-CP của Chính phủ

2207/QĐ-TĐC 
ngày 21/12/2018 2019 150,00 150,00 - 150,00 - - - Vụ Tiêu chuẩn

Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn để xây dựng dự 
thảo Thông tư quy định về đo lường đối với phép đo khối 
lượng trong kiểm soát tải trọng phương tiện giao thông 
đường bộ

2280/QĐ-TĐC 
ngày 28/12/2018 2019 160,00 160,00 - 160,00 - - -

Vụ Đo lường, 
Tổng cục
TCĐLCL

2



Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn để xây dựng dự 
thảo Thông tư hướng dẫn chi tiết việc sử dụng mã số, mã 
vạch

2242/QĐ-TĐC 
ngày 26/12/2018 2019 120,00 120,00 - 120,00 - - -

Viện Tiêu 
chuẩn Chất 

lượng Việt Nam
Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn để xây dựng dự 
thảo Thông tư hướng dẫn về Giải thưởng Chất lượng 
quốc gia theo quy định tại Nghị định số 74/2018/NĐ-CP 
của Chính phủ

2179/QĐ-TĐC 
ngày 19/12/2018 2019 170,00 170,00 - 170,00 - - -

Viện Tiêu 
chuẩn Chất 

lượng Việt Nam
Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn để xây dựng hệ 
thống giám sát và đánh giá dựa trên kết quả thực hiện các 
chương trình và dự án phát triển năng lực của Tổ chức 
Năng suất Châu Á (APO) tại Việt Nam

2281/QĐ-TĐC 
ngày 28/12/2019 2019 150,00 150,00 - 150,00 - - -

Vụ Hợp tác 
quốc tế, Tổng 
cục TCĐLCL

Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn để xây dựng Thông 
tư cùa Bộ KH&CN hướng dẫn chi tiết việc xác định giá 
trị sản phẩm, hàng hóa vi phạm đã tiêu thụ

QĐ 2114/QĐ- 
TĐC ngày
11/12/2018

2019 160,00 160,00 - 160,00 - - -
Vụ Pháp chế - 

Thanh tra, Tổng 
cục TCĐLCL

Nghiên cứu cơ sở lý luận và thực tiễn xây dựng dự thảo 
Thông tư hướng dẫn xây dựng, áp dụng tiêu chuẩn phù 
hợp với quy định tại Nghị định 78/2018/NĐ-CP của 
Chính phủ

2206/QĐ-TĐC 
ngày 21/12/2018 2019 150,00 150,00 - 150,00 - - -

Vụ Tiêu chuẩn, 
Tồng cục
TCĐLCL

8 Viện nghiên cứu và phát trỉên Vùng ỉ .493,00 1.200,00 - 651,00 549,00 - 293,00
Nghiên cứu mô hình sản xuất khép kín theo hướng hữu 
co* một số sản phẩm nông nghiệp có thế mạnh tại vùng 
Bắc Trung Bộ

4155/QĐ- 
BKHCN ngày 

28/12/2018

2019-
2020

1.493,00 1.200,00 651,00 549,00 293,00

9 Văn p h ò n g  Hội đ ồ n g  chính sách KH&CN quốc gia 350,00 350,00 - 350,00 - - -

Nghiên cứu đề xuất chính sách hỗ trợ làm chủ công nghệ 
trong lĩnh vực cơ khí thông qua chuyển giao công nghệ từ 
nước ngoài

228/QĐ- 
BKHCN ngày 

30/01/2019

2019-
2020

350,00 350,00 350,00

10
Trung tăm nghiên cứu và phát triển truyền thông
K H & C N

500,00 500,00 - 500,00 - - -
Nghiên cứu đề xuất chính sách hỗ trọ* làm chủ công nghệ 
trong lĩnh vực co* khí thông qua chuyến giao công nghệ từ 
nước ngoài

4145/QĐ- 
BKHCN ngày 

28/12/2018

2019-
2020

500,00 500,00 500,00

B Các nhiệm  vụ thường xuyên theo chức năng 2.890,00 2.730,00 - 2.730,00 - - 160,0
1 C ụ c  A n toàn b ứ c  xạ và hạt nhân 2.890,00 2.730,00 - 2.730,00 - - 160,0

Hỗ trợ kỹ thuật cho hoạt động quản lý nhà nước và an 
toàn bức xạ và hạt nhân

4141/QĐ-
BKHCN ngày 

28/12/2018
2019 1.800,00 1.800,00 1.800,00

Trung tâm Hỗ 
trợ kỹ thuật

A TB X vàƯ PSC

Hỗ trợ kỹ thuật cho ứng phó sự cố và phóng xạ môi
trường

4141/QĐ-
BKHCNngày

28/12/2018
2019 600,00 600,00 600,00

Trung tâm Hỗ 
ữợ kỹ thuật

A T B X v àư P S C

3



-
V ậ n  h àn h , h iệ u  c h u ẩ n , b ảo  d ư ỡ n g , sử a  c h ữ a  th iế t  b ị an  
to àn  b ứ c  x ạ , n ă n g  lư ợ n g  n g u y ên  tử

4 1 4 1 /Q Đ - 
B K H C N  n g ày  

2 8 /1 2 /2 0 1 8
20 1 9 4 9 0 ,0 0 3 3 0 ,00 3 3 0 ,0 0 160,0

T ru n g  tâm  H ỗ  
trợ  k ỹ  th u ậ t

A T B X v à Ư P S C

c Các hoạt động hỗ trợ theo chức năng 3 .0 6 5 ,0 0 3 .0 6 5 ,0 0 - 2 .4 7 5 ,0 0 59 0 ,0 0 - -
1 Cục An toàn bức xạ  và hạt nhân 295,00 295,00 - 295,00

H o ạ t đ ộ n g  th a n h  sá t
4 0 8 2 /Q Đ - 

B K H C N  n g ày  
2 8 /1 2 /2 0 1 8

20 1 9 6 5 ,00 65 ,00 - 6 5 ,0 0 -
V ăn  p h ò n g  C ục

A T B X H N

H o ạ t đ ộ n g  c ủ a  tổ  c ô n g  tá c  liên  b ộ  v ề  c ô n g  ư ớ c , đ iều  ư ớc  
q u ố c  tế

4 0 8 2 /Q Đ - 
B K H C N  n g ày  

2 8 /1 2 /2 0 1 8
201 9 2 3 0 ,0 0 2 3 0 ,00 - 2 3 0 ,0 0 -

V ăn  p h ò n g  C ục
A T B X H N *

2 Cục Năng lượng nguyên tử 600,00 600,00 - 600,00

S ách  báo , th ô n g  tin  tư  liệu  n g àn h , c ơ  sở  d ữ  liệu  tro n g  v à  
n g o à i n ư ớ c

4 0 8 3 /Q Đ - 
B K H C N  n g ày  

2 8 /1 2 /2 0 1 8
201 9 100,00 100,00 - 100 ,00 -

V ăn  p h ò n g  C ục
N L N T

T riển  khai h o ạ t đ ộ n g  củ a  H ộ i đ ồ n g  p h á t tr iể n  ứ n g  dụng  
n ăn g  lư ợ ng  n g u y ên  tử  qu ố c  g ia

4 0 8 3 /Q Đ - 
B K H C N  ngày  

28 /1 2 /2 0 1 8
2019 500 ,00 500 ,00 - 5 0 0 ,00 -

V ăn  p h ò n g  C ục
N L N T

3 C ụ c  T h ô n g  tin  K H & C N  q u ố c  g ia 2 .1 7 0 ,0 0 2 .1 7 0 ,0 0 1 .5 8 0 ,0 0 5 9 0 ,0 0 - -

C ập n h ậ t C S D L  về K H & C N . 2019 900 ,00 900,00 - 9 00 ,00 - -

X ây  d ự ng  cơ  sở  dữ  liệu cô n g  bố q u ố c  tế  c ủ a  các  tác  g iả  
V iệ t N am

2 019-
2020

1.270,00 1.270,00 6 80 ,00 590 ,00 -

D D ự  á n  T ă n g  c ư ò n g  t r a n g  th iê t  b ị 16 .062 ,87 16 .062 ,87 - 13 .5 6 4 ,8 7 - - -

D I D ự  á n  m ỏ’ m ó i 16 .062 ,87 16 .062 ,87 - 13 .5 6 4 ,8 7 - - -

1 C ụ c  A n  to à n  b ứ c  x ạ  và  h ạ t  n h â n 7 .300 ,00 7.300 ,00 - 7 .300 ,00 - - -

M u a sắm  tran g  th iế t bị n h ằm  tăn g  cư ờ n g  n ăn g  lực kỹ
th u ậ t hỗ trợ  q u ản  lý n h à  nư ớc  về an toàn  bứ c  xạ , h ạ t nhân  
năm  2019

4 0 /Q Đ - 
B K H C N  ngày  

0 9 /1 /2 0 1 9
2019 7 .30 0 ,0 0 7 .300 ,00 - 7 .3 0 0 ,0 0 -

T ru n g  tâm  H ỗ  
trợ  kỹ th u ậ t

A T B X  v à  u i p s c

2 C ụ c  C ô n g  tá c  p h ía  N a m 3 5 0 ,0 0 3 5 0 ,0 0 - 3 5 0 ,0 0 -

M u a  sắm  tra n g  th iế t b ị d ù n g  c h u n g  ch o  C ụ c  C T P N
4 0 9 3 /Q Đ - 

B K H C N  n g ày  
2 8 /1 2 /2 0 1 8

2019 3 5 0 ,00 350 ,00 - 3 5 0 ,0 0 -
V ăn  p h ò n g  C ục

C T P N

3 Viện Nghiên cứu Sáng chế và Khai thác công nghệ 2019 195,00 195,00 195,00

M u a  sắm  m áy  m ó c , th iế t b ị v ă n  p h ò n g
9 4 /Q Đ - 

B K H C N  n g ày  
1 8 /01 /2019

2 0 1 9 195 ,00 195,00 195,00

4 Viện Khoa học sở h ữ u  trí tuệ 2019 1 8 0 ,0 0 180,00 1 8 0 ,0 0

Mua sắm máy móc, thiết bị văn phòng
236/QĐ- 

BKHCN ngày 
30/01/2019

2 0 1 9 180 ,00 180,00 180 ,00

4



5
Trung tâm nghiên cứu và ph á t triển truyền thông
K H & C N

1 6 5 ,0 0 1 6 5 ,0 0 - 1 6 5 ,0 0 - - - -

Mua sắm trang thiết bị văn phòng
2 0 6 /Q Đ - 

B K H C N  n g ày  
2 9 /0 1 /2 0 1 9

2 0 1 9 165 ,00 165,00 - 165 ,00 -

6 Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp KH & CN 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0 2 0 ,0 0

Mua sắm máy móc, thiết bị văn phòng
400 9 /Q Đ " 

BKHCN n g ày  
2 7 /1 2 /2 0 1 8

201 9 20 ,00 2 0 ,00 2 0 ,0 0

Trung tâm đào 
tạo v à  phát triển 
thị trường công 

nghệ
7 Cục Thông tin KH & CN  quốc gia 1 .5 1 0 ,0 0 1 .5 1 0 ,0 0 1.510,00

Mua sắm m áy  móc, thiết bị văn phòng 20 1 9 1 .510 ,00 1 .510 ,00 1 .510 ,00
8 Cục ứ ng dụng và Phát triển công nghệ 12 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0

Mua sắm máy móc, thiết bị văn phòng 2019 122,00 122,00 122,00

Trung tâm 
Thiết kế, Chế 
tạo và Thử 
nghiệm

9 T ổ n g  c ụ c  T iêu  c h u ẩ n  Đ o  lư ờ n g  C h ấ t lư ợ n g 6 .2 2 0 ,8 7 6 .2 2 0 ,8 7 - 3 .7 2 2 ,8 7 2 .4 9 8 ,0 0 - -

N â n g  cấp  p h ần  mềm c ơ  sở dữ liệu danh mục Tiêu chuẩn
Q uốc  tế, Q uv  chuẩn  kỹ th u ậ t V iệ t  N a m  và Q uốc tế , hệ 
th ống  vãn bản quy p h ạ m  pháp  luật lĩnh vực T iêu  ch u ẩn  
Đ o lư ờ ng  C h ấ t lư ợ ng

3Ố 4/Q Đ -T Đ C  
ngày  0 4 /3 /2 0 1 9

2019 950,00 950 ,00 950 ,00

T ru n g  tâm  
T h ô n g  tin  T iêu  
ch u ẩn  Đ o lường 

C h ất lượng

N â n g  cấp hệ th ố n g  m ạn g  L A N  và m u a  p hần  m ềm  q u ản  lý 
v ăn  b ản  đi đ ến

187 /Q Đ -T Đ C  
n g ày  2 1 /0 1 /2 0 1 9

2019 274 ,87 274 ,87 2 7 4 ,8 7
C ục quản  lý 

ch ấ t lư ọ n g  sản  
phẩm , h àn g  h ó a

Đ ầu  tư  tran g  th iế t bị th ử .n g h iệm  các chỉ tiêu  an  to àn  củ a  
sản  p h ẩ m  ch iếu  sán g  b ằn g  cô n g  nghệ L E D  phù  họ p  Q uy 
c h u ẩn  K ỹ  th u ậ t Q u ố c  g ia

Ố 2/Q Đ -T Đ C  
n g ày  0 8 /0 1 /2 0 1 9

2019 4 .996 ,00 4 .99 6 ,0 0 2.498,00 2 .498 ,00
T ru n g  tâm  

ch ứ n g  n h ận  phù  
hợp

E D ự  án sửa chữa chống xuông cấp 8 .412 ,00 8 .4 1 2 ,0 0 - 8 .4 1 2 ,0 0 - - -

1 V iện N g h iê n  c ứ u  và  P h á t tr iển  V ù n g 3 .4 1 7 ,0 0 3 .4 1 7 ,0 0 - 3.417,00 - - -

C ải tạo , nâng cấp Trụ sở 70 Trần Hưng Đạo
4102/QĐ- 

BKHCN ngày 
28/12/2018

2019 3 .417 ,00 3 .4 1 7 ,0 0 3.417,00

2 Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 4 .9 9 5 ,0 0 4 .9 9 5 ,0 0 - 4 .9 9 5 ,0 0 - - -

Cải tạo, chống xuống cấp trụ sở làm việc khối chức năng 
Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng

426/QĐ-TĐC 
ngày 18/3/2019 2019 4 .99 5 ,0 0 4 .9 9 5 ,0 0 4 .9 9 5 ,0 0

Viện Tiêu 
chuẩn Chất 

lượng Việt Nam
G NHIỆM VỤ CẤP B ộ  KHÁC 1 .210 ,00 1 .21 0 ,0 0 - 1 .2 1 0 ,0 0 - - -

1 Cục An toàn bức xạ  và hạt nhân 4 3 0 ,0 0 4 3 0 ,0 0 - 4 3 0 ,0 0 -

Hoạt động của ban chỉ đạo phòng chống khủng bố
. 4082/QĐ- 

BKHCN ngày 
28/12/2018

2 0 1 9 150 ,00 150,00 - 150,00 -
Văn phòng Cục

A T B X H N



H o ạ t đ ộ n g  c ủ a  T ổ  c ô n g  tá c  liên  b ộ  v ề  tr iể n  k h a i sán g  k iến  
th iế t lập  tru n g  tâ m  h ợ p  tá c  t iê n  tiế n  k h u  v ự c  Đ ô n g  N a m  Á  
tro n g  lĩn h  v ự c  s in h  h ọ c , h ó a  h ọ c , p h ó n g  x ạ  v à  h ạ t n h ân

4 0 8 2 /Q Đ - 
B K H C N  n g ày  

28 /1 2 /2 0 1 8
2 0 1 9 2 0 0 ,0 0 2 0 0 ,0 0 - 2 0 0 ,0 0 -

V ăn  p h ò n g  C ụ c
A T B X H N

H o ạ t đ ộ n g  c ủ a  b an  ch ỉ h u y  p h ò n g  c h ố n g  th iê n  ta i v à  tìm  
k iếm  cứ u  n ạ n  B ộ  K H C N

4 0 8 2 /Q Đ - 
B K H C N  ngày  

28 /1 2 /2 0 1 8
201 9 8 0 ,00 80 ,00 - 80 ,00 -

V ă n  p h ò n g  C ục
A T B X H N

2 Tổng c ụ c  Tiêu c h u ẩ n  Đo lư ờ n g  Chất lư ợ n g 280,00 280,00 - 280,00 - - -

N g h iê n  cứ u  đề x u ấ t các  g iả i p h á p  cả i th iệ n  các  ch ỉ số
("S ố  c h ứ n g  ch ỉ IS O  9 0 0 1 "  v à  "S ố  c h ứ n g  ch ỉ IS O  14001") 
tro n g  h ệ  th ố n g  các  ch ỉ số  đ ổ i m ớ i sán g  tạ o  c ủ a  V iệ t N a m

146 6 /Q Đ -T Đ C  
n g ày  12 /9 /2017

2 0 1 7 -
2 0 1 9

2 8 0 ,0 0 2 8 0 ,0 0 - 2 8 0 ,0 0
T ru n g  tâm  

ch ứ n g  n h ận  p h ù  
hợp

3 T ạp  c h ỉK H & C N  V iệ t N a m 500,00 5 0 0 ,0 0 - 500,00
X u ấ t b ản  kỷ  y ếu  60 n ăm  th à n h  lập  B ộ  K H & C N 2019 500 ,00 5 0 0 ,00 - 50 0 ,0 0


